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Valmistelija Tervo Anne Lapin liitto 

 
Lapin yliopisto ja Lapin ammattikorkeakoulu ovat hakeneet tukea hankkeelle, jossa 
edistetään XR teknologian käyttöä Lapin matkailupalveluissa. Hanke keskittyy 
kulttuurimatkailun mahdollisuuksien haltuunottoon, joiden kautta voidaan kehittää 
paikallisturismia teknologiaa hyödyntäen. Elämysteknologiat luovat mahdollisuuksia 
mm. kesäturismiin sekä erilaisten etäkokemusten luomiseen ja uusien 
liiketoimintamallien kokeilemiseen ja luomiseen.  
 
XR käyttää virtuaali- ja lisätyn todellisuuden teknologioita, kuten silmikkonäyttöjä, 
kehollisia ja elekäyttöliittymiä ja mobiilisovelluksia, joiden avulla konseptoidaan ja 
prototypoidaan palvelu- ja sovellusesimerkkejä Lapin tarinoita ja historiaa 3D-
mallinnuksen ja historiallisten aineistojen avulla. Hanke tähtää parantamaan Lapin 
elämys- ja palveluyritysten XR-teknologioiden hyödyntämisvalmiutta. 
 
Digitaalisten teknologioiden avulla voidaan visualisoida ja kertoa tarinoita tavalla, joka 
ei vaadi ympäristön muokkaamista tai vahingoittamista. Sisällöt voidaan löytää 
esimerkiksi puhelinsovelluksen avulla, tai virtuaalilasien avulla, jolloin pohjoisen 
herkkää luontoa voidaan suojella. Teknologiat mahdollistavat tunteita herättävien 
kokemusten luomisen suuren yleisön käyttöön. Aineettomat palvelut ja kokemukset 
luovat kestävää pohjaa Lapin matkailulle. 
 
Hanke kehittää pk-yritysten liiketoimintaa testaamalla uusinta teknologiaa ja lisäämällä 
pk-yritysten osaamista uuden teknologian osalta. Hankkeessa tuetaan uuden 
teknologian käyttöönottoa ja tuodaan esille sen tarjoamia mahdollisuuksia yritysten 
liiketoiminnassa. Hankkeeseen on antanut sitoumuksensa usea matkailualan yritys 
ympäri Lappia, mikä osoittaa yritysten kiinnostuksen hankkeelle. Elinkeinoelämän 
tarvetta on selvitetty aikaisemmassa hankkeessa ja on tullut esille, että osaaminen 
uuden teknologian hyödyntämisessä on varsin puutteellista. 
 
Hanke on Lapin älykkään erikoistumisen strategian mukainen hanke. Se toteuttaa 
strategian prioriteettia 1: Kehittyvä arktinen liiketoiminta kasvun perustana. 
 

 Hankkeen kustannukset ovat:  
 

Haettava EU ja valtion rahoitus 473 682 euroa (tukiprosentti 80%), Omarahoitus: muu 
julkinen 118 426 euroa (20 %), rahoitussuunnitelma yhteensä 592 108 euroa. 

 
Esittelijä maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto 

 
Päätösesitys Lapin liiton hallitus puoltaa tuen myöntämistä hankkeelle Xstory - Lapin tarinoita 

elämysteknologian avulla. 
 

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että Sari Ekorre ja Tanja Joona jääväsivät itsensä asian 

käsittelystä. Sari Ekorre ja Tanja Joona liittyivät takaisin kokoukseen asian käsittelyn 
jälkeen klo 11.00.  

 
 


